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Preservation of wetland habitats in the upper Biebrza Valley 
Ochrona siedlisk mokradłowych doliny Górnej Biebrzy 

Sygn. GB/ZP-vVW/D2-9 Osowiec-Twierdza 24 października 2013r. 

Raport z monitoringu orlika krzykliwego (Aquila pomarina) w 2013 roku, na 
obszarze objętym projektem LIFEll NAT/P1/422 „Ochrona siedlisk 
mokradłowych doliny Górnej Biebrzy", wykonanego w ramach działania: 

monitoring przyrodniczy projektu, symbol zadania D2. 

Monitoring orlika krzykliwego polegał na kilkakrotnej kontroli znanej ostoi tego 

ptaka na obszarze projektu Górnej Biebrzy. Na tym obszarze orlik krzykliwy 
gniazduje w kompleksie leśnym obwodu ochronnego Trzyrzeczki. Przy czym znane 

jest tylko jedno gniazdo tego ptaka. W ramach prac inwentaryzacyjnych, dokonano 
zimowych kontroli obszaru pod kontem wyszukiwania potencjalnych gniazd orlika 

(orlików - Aquila sp.). W tym celu spenetrowano zwarte kompleksy leśne, zarówno 
w ekosystemach leśnych Trzyrzeczki jak i poza nim. Kontrole przeprowadzone 
zostały przez pracowników Biebrzańskiego Parku Narodowego (służby terenowe, 

personel projektu Górna Biebrza . oraz ornitologów - pracowników działu 

· monitoringu) jak i przez ornitologów Komitetu Ochrony Orłów [źródło - G. 

Maciorowski. 2013. Sprawozdanie z monitoringu rzadkich gatunków ptaków 
prowadzonego przez Komitet Ochrony Orłów na terenie Biebrzańskiego Parku 

Narodowego w roku 2013. Maszynopis]. 

W wyniku prac inwentaryzacyjnych i monitoringowych potwierdzono . fakt 

gniazdowania orlika krzykliwego w znanej ostoi tego ptaka na obszarze Górnej 
Biebrzy. W 2013 roku para orlików krzykliwych . ponownie zajęła gniazdo 

zbudowane na świerku, położone na zachód od oddziału nr 9. Lęg zakończył się 
sukcesem. Para wyprowadziła jednego młodego, który został zaobrączkowany na 
gnieździe w lipcu 2013 roku przez Grzegorza Maciorowskiego (Komitet Ochrony 

Orłów). 

Projekt współfinansowany przez Instrument LIFE+ Komisji Europejskiej, 
Narodowy Fundusz Ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Biebrzański Park Narodowy. 

Korespondencja: BPN 19-110 Goniądz Osowiec Twierdza 8; e-mail: m.silakowski@biebrza.org.pl 



Nie znaleziono natomiast innych, dodatkowych gniazd tego ptaka na obszarze 

projektu. 

W dniu 07 września 2013 roku, podczas dokonywania inwentaryzacji noclegowisk 

żurawia, zaobserwowano tuż przy kompleksie leśnym Trzyrzeczki, na działce nr 

48/1 młodego osobnika orlika krzykliwego w szacie młodocianej (choć nie można 

wykluczyć faktu, iż mógł to być orlik grubodzioby - Aquila clanga). W związku z tym 

można przypuszczać, iż był to ptak wędrujący, który przypadkowo znalazł się w 

tym miejscu. Jednak biorąc pod uwagę fakt lokalizacji w sąsiednim kompleksie 

leśnym gniazda orlika krzykliwego, należy przypuszczać, iż był to jednak Aquila 

pomanna. 

Konieczne jest więc prowadzenie monitoringu w latach kolejnych, w celu zbadania i 

określenia wielkości populacji orlika krzykliwego (ewentualnie orlików - Aquila sp.) 

na obszarze projektu Górna Biebrza. 

Sporządził. 

Włodzimierz Wróblewski 

koordynator ds. ochrony przyrody w projekcie LIFE 11/NAT /PL/ 422 
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